

単 価 合 意 書

令和7年4月14日に契約したR6久慈川左岸頃藤南地先排水樋管新設工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月25日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県日立市多賀町三丁目6番7号

氏名 小林建設株式会社

代表取締役 小林 優

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		130,710,862	
河川土工						
		式	1		17,065,812	
掘削工						
		式	1		57,262	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		57,262	
盛土工						
		式	1		910,662	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	6,287	628,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	340	829.3	281,962	
盛土工(ICT)						
		式	1		15,147,756	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	16,800	244.5	4,107,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,767,126	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,273,030	
法面整形工(ICT)						
		式	1		950,132	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,790	530.8	950,132	
法覆護岸工						
		式	1		49,770,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		883,721	
床掘り	土砂					
		式	1		90,116	
埋戻し	土砂					
		式	1		745,871	
基面整正						
		式	1		47,734	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		45,757,815	
ブロック基礎	底幅 50 c m 高さ 50 c m (2割用)					
		m	23	24,134	555,082	
ブロック基礎	底幅 50 c m 高さ 50 c m (3割用)					
		m	99	24,134	2,389,266	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	90.5	19,425	1,757,962	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	1,905	16,734	31,878,270	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
条件護岸						
		m2	503	18,245	9,177,235	
植生工						
		式	1		3,128,920	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,790	1,748	3,128,920	
樋門・樋管本体工						
		式	1		43,332,185	
作業土工						
		式	1		533,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		120,641	
埋戻し	土砂					
		式	1		370,226	
基面整正						
		式	1		42,960	
矢板工						
		式	1		3,040,148	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m以下					
		枚	32	39,164	1,253,248	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2m以下					
		枚	2	96,574	193,148	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4m以下					
		枚	6	98,233	589,398	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 4m以下					
		枚	2	105,052	210,104	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 6m以下					
		枚	6	106,711	640,266	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600					
		本	128	1,203	153,984	
函渠工						
現場打		式	1		3,878,173	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	40	3,167	126,680	
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.5m 24 -12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜 間割増無					
		m3	62	23,498	1,456,876	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.02	179,879	363,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.17	177,943	208,193	
目地板	コゑム発泡体t=20	m2	6	5,684	34,104	
止水板	可とう性止水板 200×6mm	m	15	6,057	90,855	
型枠	一般型枠	式	1		1,343,490	
足場	安全ネット必要	式	1		214,479	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		40,141	
函渠工 プレキャスト		式	1		16,782,965	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	52	6,136	319,072	
PC函渠	内幅 150 c m 内高 150 c m 函渠 質量 7.03 t	m	26.6	513,466	13,658,195	
可とう継手	伸び量100mm・沈下量100mm対応	箇所	1	1,437,558	1,437,558	
水膨張ゴム	20w×10t 2倍膨張	m	15	1,978	29,670	
耐圧コゑムプレート	伸び量100mm・沈下量100mm対応	箇所	1	1,150,046	1,150,046	
機械式継手	SD345 D16 L=650mm	箇所	56	2,343	131,208	
アンカーボルト	SD345 D32 L=500	組	2	10,164	20,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差筋	SD345 D13 L=530					
		本	48	768.5	36,888	
翼壁工						
川表		式	1		1,357,926	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m					
		m2	28	2,993	83,804	
コンクリート	24-12-40(高炉)一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	21	23,498	493,458	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.89	179,879	160,092	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.39	177,943	69,397	
型枠	一般型枠					
		式	1		482,075	
足場	安全ネット必要					
		式	1		69,100	
翼壁工						
川裏		式	1		1,352,065	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m					
		m2	25	3,119	77,975	
コンクリート	24-12-40(高炉)一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	20	23,498	469,960	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.9	179,879	161,891	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.21	177,943	37,368	
型枠	一般型枠					
		式	1		545,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		59,573	
クワトロール工						
		式	1		678,966	
クワトロール	径 100mm 長さ 430mm					
		組	6	113,161	678,966	
銘板工						
		式	1		150,206	
銘板	600×400×13 鋳物用銅合金地金					
		枚	1	150,206	150,206	
ゲート設備工						
		式	1		15,557,909	
防護蓋設置	B2760×W2220 受金物含む					
		組	1	1,072,639	1,072,639	
スクリーン設置	B2100×H1150					
		組	1	454,858	454,858	
ゲート据付	B1500×H1500 ステンレス製オートゲート					
		門	1	13,924,040	13,924,040	
コンクリート(二次コンクリート)	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	0.8	35,478	28,382	
表面処理	チッピング					
		m2	5	2,529	12,645	
型枠	一般型枠					
		式	1		34,611	
差筋	SD345 D16 L=200mm					
		本	40	55.02	2,200	
足場	安全ネット必要					
		式	1		25,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm]					
		式	1		3,511	
付帯道路工						
		式	1		3,168,567	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,480,671	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	690	643.9	444,291	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13)(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	690	1,502	1,036,380	
縁石工						
		式	1		1,687,896	
舗装止めブロック	H300×W150					
		m	238	7,092	1,687,896	
付属物設置工						
		式	1		2,160,249	
階段工						
川表						
		式	1		1,317,684	
ブロック階段	階段ブロック					
		m ²	20	20,079	401,580	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm					
		m	45.7	19,425	887,722	
現場打コンクリート	24-8-40(高炉)					
		m ³	0.8	35,478	28,382	
階段工						
川裏						
		式	1		842,565	
ブロック階段	階段ブロック					
		m ²	15	18,098	271,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	29.4	19,425	571,095	
呑口水路工		式	1		158,450	
作業土工		式	1		2,864	
基面整正		式	1		2,864	
かご工		式	1		155,586	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 栗石 現地発生材	m2	6	25,931	155,586	
堤外水路工		式	1		2,056,467	
作業土工		式	1		208,721	
床掘り	土砂	式	1		26,020	
埋戻し	土砂	式	1		30,916	
基面整正		式	1		42,960	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		47,771	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	872.2	61,054	
かご工		式	1		1,847,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 現地発生材	m2	166	11,131	1,847,746	
水路工		式	1		2,957,673	
作業土工		式	1		497,155	
床掘り	土砂	式	1		192,909	
埋戻し	土砂 土砂	式	1		304,246	
側溝工		式	1		2,460,518	
プレキャストU型側溝	3種 U-400A	m	53	11,832	627,096	
プレキャストU型側溝	3種 U-500B	m	64	14,707	941,248	
側溝蓋	400 51.2×11×50	枚	105	3,166	332,430	
側溝蓋	500 62.2×12.5×50	枚	128	4,373	559,744	
構造物撤去工		式	1		285,392	
構造物取壊し工		式	1		142,057	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	18,264	18,264	
ブロックマット撤去	t=100mm	m2	269	460.2	123,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		143,335	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,316	1,316	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,063	28,701	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,183	5,183	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	4,005	108,135	
仮設工		式	1		9,755,611	
工事用道路工		式	1		2,407,003	
工事用道路盛土		式	1		2,164,493	
敷砂利	再生クラッシュ RC-40 敷厚 100mm	式	1		242,510	
作業土工		式	1		36,646	
床掘り	土砂	式	1		21,434	
埋戻し	土砂 土砂	式	1		15,212	
土留・仮締切工		式	1		6,527,014	
大型土のう	製作・設置・撤去	式	1		6,088,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石		式	1		438,067	
仮水路工		式	1		676,800	
暗渠排水管		式	1		224,259	
索掘側溝	幅 240 c m 高さ 70 c m	式	1		452,541	
交通管理工		式	1		108,148	
交通誘導警備員		式	1		108,148	
直接工事費		式	1		130,710,862	
共通仮設費		式	1		15,912,295	
共通仮設費		式	1		3,677,386	
運搬費		式	1		1,066,188	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,066,188	
準備費		式	1		282,310	
表土処理		式	1		282,310	
技術管理費		式	1		1,128,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		72,107	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,056,052	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,200,729	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,234,909	
純工事費						
		式	1		146,623,157	
現場管理費						
		式	1		42,624,520	
工事原価						
		式	1		189,247,677	
一般管理費等						
		式	1		29,482,323	
工事価格						
		式	1		218,730,000	
消費税相当額						
		式	1		21,873,000	
工事費計						
		式	1		240,603,000	